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nPOrPAMA

Sa ypeöyaahbe u oapxyeatbe Ha yyunuumama uHØpacmpYKmypa,yqunuu1Hume
aKmuuocmu u BOH Hacmauume aKmueHocmu go yqunutumama Ha omumuHa XenuH0

3a 2024 eoDuHa

PROGRAM

Pér rregullimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés shkollore, aktiviteteve shkollore dhe
jashta mésimore né shkollat fillore té komunés sé Zhelinés Pér vitin 2024

nodeomeun/Pérgatiti:S. Avziu, L.ldrizi

XenhHo-ZheIinö

OKT0MBpn-Tetoror, 2023.

HAPAHATEJI-PROPOZUESI

rPAAOHAMAnHVIK
KRYETARI,

Blerim Sejdiu



nPOrPAMA

3a hHBeCTVIUMV1 BO 2024 roAMHa npeABhAeHh BO 6yqeTOT Ha onLUTVIHaTa

3a pa3JIL,1Ka OA apyrv1Te roAVIHV1,OBa HOBa yqe6Ha roAVIHa 2023/2024,n0HHaa BO npeABVIAeHOTO
BpeMe cnopeg KaneHAapoT 3a opraHM3auv1ja VI pa60TaTa BO OCHOBHVITe YHVIJUILUTa.

OnLUTVlHa >KerlMHO VI 0Baa roAVIHa ke aa npeB3eMa MepKL,1 KOHKpeTHV1 qeKopL,1 3a

110A06pyBaæe Ha ycn0BL,1Te BO perynmpapoe VI noa06pYBabe Ha L,1H$pacTpyKTypaTa BO

yqur1VILLHL,1Te 06jeKTna BO perynmpa}-be Ha naTeKV1 VI Tp0Toapm 3a yqeHV114VlTe,YL-lVIJIVILUHV1

cn0PTCKV1 TepeHL,1 Ha geHTpaJIHO napH0-rpeeæe BO YHVIJIVlLUHMTe
06jeK-rv1 aa 2023/2024 roa.

3aToa,nocBeTYBajkY1 ce Ha noa06pyBapoeT0 Ha ycn0BVITe BO noropeHaBeaeHl,1Te 06nacTY1 :-caKO

VI CO npeanor Ha rpaA0HaqaJIHL,1KOT Ha onUJTL.1HaTa 3a aa ce YIMa noTeMeneH npncTan KOH

nog06pYBal-eeT0 Ha ycn0BVITe VI KBaf1VITeTOT BO 06pa30BaHET0, e COCTaaeHa 0Baa nporparvla

aa "13rpaA6a VI Ha 06jeKTV1 BO onUJTMHa >Kenv1H0.

Bo paMKa Bill rn npecTaBYBaMe noaaT014VITe OA 6yveTCKVITe npeABMAYBa}-be 3a aKTVIBHOCTVITe

WTO ke Tpe6a aa ce peanv13V1paaT BO 2024 roa.

nogaT0L41,1Te BO Ta6ena e aen OA nporpaxnaTa Ha onLUTVIHa noTpe6a
3a r10A06pYBaFbe Ha ycf10Bv1Te BO 06pa30BaHETO,OAHOCHO BO OCHOBHb4Te ygmnmu.JTa

3a HOPManeH pa3B0j Ha 06pa30BHVIOT npouec.

PROGRAM

Pör investime né vitin 2024 tö parapara me buxhetin e komunés

Pér dallim nga vitet e tjera,sivjet viti i ri shkollor 2023/2024,filloi né kohén e caktuar té paraparé
sipas Kalendarit Pér organizimin dhe punén né shkollat fillore.

Komuna e Zhelinés edhe kété vit do té vazhdoj té ndérmerr masa dhe hapa konkret né
pérmirésimin e kushteve né rregullimin dhe meremetimin e infrastrukturés sé objekteve
shkollore,rregullimin e shtigjeve dhe trotoareve Pér nxénésit,fushave sportive shkollore shumé-
dimenzionale,instalim té ngrohjeve qendrore népér objektet shkollore Pér vitin 2023/2024.

Andaj, duke u pérkushtuar né pérmirésimin e kushteve né lémité e sipérpérmendura dhe me
propozim té kryetarit té komunés Pér té pasur njé qasje mé té thukté né pérmirésimin e
kushteve dhe cilésive né arsim u pérpilua ky program Pér ndértimin,pérmirésimin,riparimin dhe
merremetimin e objekteve shko/lore né komunén e Zhelinés.



Né kornizé ju paraqesim té dhénat e parashikimeve buxhetore Pér veprimtarité qé do té duhet té

realizohen né vitin 2024.

Té dhénat e paraqitura né tabelaré jané pjesé e programit té komunés sé Zhelinés, si nevojé
Pér pérmirésimin e kushteve né arsim, respektivisht kushteve népér shkollat fillore Pér zhvillimin
normal té procesit edukativo-arsimor.

VIMe Ha yqnr1hLUTeT0

Emri i shkolläs

OY"ØaH Honu"c.nanamuqa

.Sh.f"Fan Noli"f.Pallaticé

OY"ØaH Honu"c.Tpe60w

Sh.f"Fan Noli"f.Trebosh

OY"17awK0 Baca"c.rpynquH

Sh.f'Pashko Vasa"f.Grupgin

OY"PaMemyna Amemu"c.quØnuK

Sh.f"Rametulla Ameti"f.Giflik

npeABL4AeHhTe nacxoam
2023/2024

3a

Shpenzime té parapara 2023/2024

-cnoaea noaaTOL4VITe Ha npoeKTOT

-sipas té dhénave té projektit

-cnopea nonaTOUVlTe Ha noeKTOT

-Sipas te dhenave nga projekti

-cnopea noaaTOLWITe OA npoeKTOT
BO h3pa60TKa

-sipas té dhénave té projektit né

BMA Ha VIHBeCTVIUV1ja

Lloji i investimit

PeK0Hcmpycuuja Ha caHumapHume
ja3nu Ha yqunuuJHuom 06jeKm.

Rekonstruimi i nyjeve sanitare té

objektit té shkollés.

PeK0Hcmpytcuuja Ha ygunuwHuom
06jeKm(Kyntv1,np030puu, eHepeemcKu
ecPuKacumem)

Rikonstruim objektit té

shkollés, (kulmi,dritaret
energjetik)

-npoeKm Ha eöHa
epaöuHKa.

efikasiteti

öemcKa

pérpilim

-cnopea npAMep-npecMeTKa
npoeKT0T.

-Sipas Parallogarisé sé projektit.

Ha

-Projektimi i njé eerdhe Pér fémijé.

-Oepaöa Ha cnopmcKumepeH.

-Rrethoja e fushés sé spodit.



Bo parviKVITe Ha 0Baa VIHBeCTVIUVIOHa nporpaMa,Onl.uTv1Ha VI apyri.4Te aBTOPVITeTV1 VIMaaT

V13rOTBeHO apyrL,1 npoeKTL.1 3a noaoöpyaaH.e VI ycn0BL,1Te VI KBaJIVITeTVIT BO 06pa30BaueT0,Ha
peaoaeH Hat-MH ce paö0TL4 3a V13Haoraæe Ha CPVIHaHCVICKV1MOXHOCTVI 3a HVIBHaTa

ke ce noapxyBaaT CL,1Te TVIe npoeKTY1 KOVI ke HajaaT MHTepecvtpaH,e OA

HaABopeUJHV1 AOHaTOPV1. KaK0 4)VIHaJIHV1 npoeKTM VI 3a KOVI ce yel<a HVIBHaTa nogpu-lKa ce KaKO

WTO cnean.•

Né kuadér té késaj programe investive, Komuna e Zhelinés dhe autoritetet tjera kané hartuar
edhe projekte té tjera Pér pérmirésimin e kushteve né arsim, né ményré té rregullt punohet né
gjetjen e mundésive financiare Pér realizimin e tyre, dhe do té pérkrahen té gjitha ata projekte té

cilat do té gjejné interesimin e donatoréve té jashtém. Si projekte té cilat jané finalizuara dhe qé
pritet mbéshtetja e tyre financiare jané me sa vijon:

OY"17awK0 Baca"c.A06apqe

Sh.f."Pashko Vasa"f.Débércé

OY"XacaH TaxcuHu"c.Poene

Sh.f"Hasan Tahsini"f.Rogle

OY"Ø6paxuM TeM0"c.CmpuMHuqa

Sh.f"lbrahim Temo"f.Strimnicé

cnopea npeAMep-npecMeTKa
npoeKTOT BO v13pa60TKa.

-Sipas parallogarisé sé projektit

pérgatitje.

-cnopea npeAMeT-npecMeTKa
npoeKTOT.

-Sipas parallogarisé sé projektit.

Ha

Ha

PeK0HcmpyKuuja Ha yqunuu1Huom
06jeKm(6Hampeu1H0
ypeöyeaH.e,npoaopuu u eHepeemcKa
e4)LIKacHocm)
Rikonstruim i
shkollés, (lyerja

objektit té

brenda,dritaret
efikasiteti energjetik)

-PeK0HcmpyKuuja unpowupyaahbe
Ha npocmopume Ha yqunuwmemo u

cnopmcKuom mepeH.

-Rikonstruimi dhe zgjerimi i
hapésirave té shkollés dhe fushés sé
sportit.

-Yqunuu1Hama oepaöa.

-Rrethoja e shkollés.

-C06neKoganHuua

-Zhveshtore.



Bo parviKVITe Ha 0Baa VIHBeCTV11AVlOHa nporpaMa VI rOAVIU.JHVIOT nnaH Ha OaneneHET0 aa
06pa30BaHl'1e BO onLUTVIHa OCHOBa Ha Koja ce pearlL,13v1paaT
VI BPeMeHCKMTe 06BPCKV1e noTpe6H0 VI noapu-lKaTa OA VIHCTVITYUVIVlTe OCHOBaHL,1 OA Hea,KaK0 VI

Apyri.1Te cy6jeK-rv1 BO MHTepec Ha orlUJTVIHaTa VI rpafaHL,1Te.

Né kuadér té késaj programe investuese dhe Planit vjetoré té Departamentit té Arsimit né
komunén e Zhelinés mbi bazén e té cilés realizon detyrat e saja ditore, javore dhe kohore, éshté
e nevojshme edhe pérkrahja nga institucionet e themeluara prej saj dhe subjekteve tjera me
interes Pér komunén dhe qytetarét.

I-len Ha peanuaaquja

Qéllimi i realizimit

-CnoeeöyeaÆ,e Ha npoepaMama
aa MMO go onwmuHcKume

OCHOBHU yqunuwmago onwmuHa
KenuH0.

-Zbatimi i programit té INA-sé né
shkollat fillore komunale ne
komunén e Zhelinés.

-Matw#ecmaquu u jy6uneu Ha

ucmopucKu HapoÖHu
nugHocmu(noö noKpoeumencmgo
Ha onwmuHama)
-Manifestime dhe jubile té figurave

(nénhistorike kombétare
patronatin e komunés.)

-Peanu3aquja Ha nponemeM KPOC.

-Realizim i krosit pranveroré

-Yqecmeo Ha ygunuwmama go

peny6nuqume Hamnpeeapu

-Pjesémarrje e shkollave né garat
republikane.

-Cmumynaquja Ha Kadapom u

yqeHuqume 3a nocmueHamume
coögen1Humepe3ynamu no

npeöMemu
MeFyomumuHcKume

eo
u

peny6nuqume Hamnpeeapu.

-Stimulim i kuadrit dhe nxénésve
Pér rezultatet e arritura né lémité

pérkatése né garat ndérkomunale

npeöguöeH U3HOC

Shuma e paraparé

-360.000.00

-360.000.00 din

-25.000 ÖeH.

-25.000 den.

-20.000 DeH.

= 20.000 den.

-20.000 DeH.

= 20.000 den.

-20.000 ÖeH.

=20.OOO.den.

BpeMe Ha peanuaaquja

Koha e realizimit

Cnopeö nompe6ama.

Sipas nevojés.

Mapm-Anpun

Mars-Prill

Anpun-Maj

Prill-Maj

Cnopeö nompe6ama

Sipas nevojés.

Cnopeö nompe6ama

Sipas nevojés.

dhe republikane.

-ØUHaHCUCKa noöpw;ca Ha



u3öaHuja aa a#upMaquja Ha

omumuHama co uHmepec 3a

ontumuHama u HueHume epaFaHu.

-Pérkrahja financiare e botimeve
Pér afirmimin e komunés) me
interes Pér komunén dhe qytetarét
e saj.

-ØUHaHCUCKa
opeaHu3aquja
Mnadu

noDpuJKa
Ha KaMnuHe

ny6umenu
u

Ha

npupoöama(AnnuHucmu).

-Mbéshtetja financiare

organizimit té kampingut dhe
natyréstéadhuruesve

(Alpinistéve) té rinjé.

-noöpunca 0Kony opeaHu3upaÆ,e u
peanuaaquja Ha

gomypHupu
onwmuHama.

yqunuu.1Hume
HaHugo

= 25.000.ÖeH.

-25.000 den.

-10.000 Du.

-10.000 den.

-10.000

-10.00 den.

-30.000 DeH.

-30.000 den.

= 520.000.00 den.

Maj-JYHu

Maj-Qershor

Maj-JYHu

Maj-Qershor

Cnopeö nompe6ama.

Sipas nevojés.

Cnopeö nompe6ama

Sipas nevojés.

-Pérkrahje rreth organizimit dhe
realizimit té turnireve shkollore né
nivel komunal.

AKaöeMuja-CeeyaHa

ucmopucKume nuqHocmu

-Akademi solemne Pér figurat e

shquara historike.

-Apyeu ö0Haquu 3a yqunuwmama
co uHmepec 3a yqeHugun11-b u
Kaöapom.

-Donacione tjera Pér shkollat me
interes Pér nxénésit dhe kuadrin.

BKynHO-GJlTHSEJ :

Bo TeKOT Ha OBVIe npeABL.1AYBaba,B0 6yveT0T Ha onUJTYIHa >Kenv1H0 ce npeABL,1AeHV1 VI apyrn
cpeACTBa 3a aaapu.EHVITe pa60TL4,a 3a KOYI ce oyeKyaa HajcKopo aa

3aBPU-jaaT,KaKO pe3YJITaT Ha aKTVIBHOCTVITe KOVI cneaea OA npaaTa cba3a Ha peanv13npaHYITe
rpaae>KHv1 pa60Tv1 OA 2022/2023 roa.

HacneaeHYITe 06BPCKV1OA roAVIHa ce npeHecyaaaT BO 2024 roa.



Né vazhdén e kétyre parashikimeve, né buxhetin e komunés sé Zhelinés jané té parapara edhe
mjete té tjera financiare Pér puné té kryera e qé pritet sé shpejti té kryhen,si rrjedhojé e
aktiviteteve qé pasojné nga faza e paré e realizimit té punéve ndértimore nga viti 2022/23.

Obligimet e mbetura nga viti paraprak do té barten Pér vitin 2024.

6p.-Nr.08-1636/24
29.11.2023 roa-viti

HenMHo-Zhelinä

COBeT Ha onuJTVIHa Henny-10

Késhilli i Komunés séZhelinés

npeTceaaTen/Kryetari
Bujar Baftijari d.v


